
fe Sf
BUPATI ACEH BARAT

PROVINSI ACEH

PERATURAN BUPATI ACEH BARAT
NOMOR 58 TAHUN 2021

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 62 TAHUN 2020 TENTANG
PELAKSANAAN ANGGARAN DALAM RANGKA PENYELESAIAN PEKERJAAN
YANG TIDAK TERSELESAIKAN SAMPAI DENGAN AKHIR TAHUN ANGGARAN

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA,

Menimbang : a.

b.

Mengingat Dod.

BUPATI ACEH BARAT,

bahwa dengan telah ditetapkannya Peraturan Presiden
Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan
Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan
Barang/Jasa Pemerintah, maka Peraturan Bupati Nomor
62 Tahun 2020 tentang Pelaksanaan Anggaran Dalam
Rangka Penyelesaian Pekerjaan Yang Tidak Terselesaikan
Sampai Dengan Akhir Tahun Anggaran perlu diubah;
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 62
Tahun 2020 tentang Pelaksanaan Anggaran Dalam Rangka
Penyelesaian Pekerjaan Yang Tidak Terselesaikan Sampai
Dengan Akhir Tahun Anggaran,

Undang-Undang Nomor 7 (drt) Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten-kabupaten dalam
Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Utara (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
1092);

. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan2.
Negara (lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);
Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006__ tentang
Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2006 Nomor 63, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4633);

3.

4. Undang-Undang...



10.

11.

. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang4.
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah
diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2017 tentang Jasa5.
Konstruksi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2017 Nomor 11, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6018); ‘

. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja6.
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara’ Republik
Indonesia Nomor 6573),
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

7.

Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2021 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 2 Tahun
2017 tentang Jasa Konstruksi (Lkembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 107, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6494);

8.

Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara
Republik Indonesia tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun
2021 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor
16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa
Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun
2021 Nomor 693);

9.

Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2021 tentang Komite
Penanganan Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) dan
Pemulihan Ekonomi Nasional;
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 194/PMK.05/2014
tentang Pelaksanaan Anggaran Dalam Rangka
Penyelesaian Pekerjaan yang Tidak Terselesaikan Sampai
dengan Akhir Tahun Anggaran sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor
243/PMK.05/2015 tentang Perubahan atas Peraturan
Menteri Keuangan Nomor 194/PMK.05/2014 tentang
Pelaksanaan Anggaran Dalam Rangka Penyelesaian
Pekerjaan yang Tidak Tersclesaikan Sampai dengan Akhir
Tahun Anggaran;

12. Peraturan...



Menetapkan

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah;

13. Peraturan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan
Barang/Jasa Pemerintah Nomor 12 Tahun 2021 tentang
Pedoman Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah
Melalui Penyedia;

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 62 TAHUN 2020 TENTANG
PELAKSANAAN ANGGARAN DALAM RANGKA PENYELESAIAN
PEKERJAAN YANG TIDAK TERSELESAIKAN SAMPAI DENGAN
AKHIR TAHUN ANGGARAN.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 62 Tahun
2020 tentang Pelaksanaan Anggaran Dalam Rangka
Penyelesaian Pekerjaan Yang Tidak Terselesaikan Sampai
Dengan Akhir Tahun Anggaran (Berita Daerah Kabupaten Aceh
Barat Tahun 2020 Nomor 62) diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan Pasal 9 dihapus.
2. Diantara ayat (2) dan ayat (3) Pasal 10 disisipkan 1 (satu)

ayat yakni ayat (2a), sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 10

(1) Serah terima pekcrjaan dilaksanakan sesuai dengan
ketentuan dalam kontrak.

(2) Serah terima pekerjaan sebagaimana dimaksud
ayat (1) dituangkan dalam sebuah berita acara yang
diketahui oleh PA/ KPA.

(2a) Jika pekerjaan melebihi batas waktu kontrak, penyedia
harus melakukan pembayaran denda terlebih dahulu
dan menyerahkan bukti pembayaran denda untuk
dapat mengambil Jaminan Pembayaran Akhir Tahun
Anggaran.

(3) Salinan berita acara scbagaimana dimaksud ayat (2)
diteruskan ke Pejabat Penatausahaan Barang Daerah.

Ketentuan Pasal 11 dihapus.
4. Ketentuan Pasal 12 diubah sehingga berbunyi sebagai

berikut:

Pasal 12

Dalam hal sampai dengan’ hari’ terakhir masa

pemberian kesempatan, penyedia tidak menyelesaikan
sisa pekerjaan maka PPK mengambil tindakan
penyelesaian terhadap penyedia sesuai dengan ketentuan
kontrak.

5. Format...



5. Format Lampiran Hl, Lampiran III dan Lampiran IV dihapus.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai_ berlaku pada _tanggal
diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Aceh Barat.

Ditetapkan di Meulaboh
pada tanggal 31 Desember 2021 M

27 Jumadil Awal 1443

BUPATI ACEH BARAT,

Diundangkan di Meulaboh
pada tanggal 31 Desember 2021 M

27 Jumadi!l Awal 1443 H

<AH DAERAH
KABUPA EH

BARAY,SETDA
HABANBA

BERITA DAERAH KABUPATEN ACEH BARAT TAHUN 2021 NOMOR: 58


